
LIDOBUS Fahrplan | Timetable
Sommer | Summer: 1.6. - 7.9.2025

Schiffstation | boat station Weggis 10.05 11.05 12.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05

Unterdorf 10.07 11.07 12.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07

Chenot Palace 10.08 11.08 12.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08

Lido/Hallenbad 10.09 11.09 12.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09

Seeblick/Alexander 10.10 11.10 12.15 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10

Zinnenstrasse 10.14 11.14 12.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14

Hertenstein 10.16 11.16 12.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16

Hertenstein 10.18 11.18 12.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18

Villa Senar 10.23 11.23 12.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23

Zinnenstrasse 10.27 11.27 12.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27

Seeblick/Alexander 10.30 11.30 12.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30

Lido/Hallenbad 10.32 11.32 12.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32

Chenot Palace 10.33 11.33 12.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33

Tennisplatz 10.35 11.35 12.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35

Panoramastrasse 10.37 11.37 12.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37
Schiffstation | boat station Weggis 10.42 11.42 12.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42

Schiff Richtung | boat direction Luzern 11.05 12.05 13.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05

Schiff Richtung | boat direction Flüelen 10.53 11.53   12.53 14.53   15.53 1)  16.53 1)  17.53 -

Halt auf Verlangen. Ohne Gewähr für Schiffsanschlüsse. Kontakt | Contact: Preise | Prices:

Stop on request. Boat connections not guaranteed Tourist Information Weggis Zone 1 CHF 3.50

Seestrasse 5, 6353 Weggis Zone 2 CHF 4.00

Gruppenreservationen nimmt die Tourist Information Weggis entgegen. Tel. +41 41 227 18 00 Zone 3 CHF 5.00

For group reservations please contact the Weggis Tourist Information. E-Mail: weggis@luzern.com Rundfahrt CHF 9.00

Wochenkarte CHF 20.00

(ohne Gästekarte CHF 29.00)

Information:

1) nur bis | only to Brunnen

Lidobus Weggis

Entdecken Sie Weggis auf einer 

45-minütigen Rundfahrt mit live 

Kommentar im einzigartigen Lidobus. 

Discover Weggis during a 45-minute 

tour.


